
青年部会だより

『税務研修会・決算報告会・厄入り厄晴れ例会』

　今年厄入りを迎える会員の今後一年の無病息災を祈願と、厄晴れを迎えた会員の

無事を祝う会として毎年恒例行事となっております。

　祈願終了後、会場に移動し他の会員と合流して税務研修会を受講後、前年度の決

算報告と今年度の事業計画の報告を行いました。

　役員改選の議案が提案され、吉村幸高氏（(株)皆楽園）が新部会長として承認さ

れました。

　吉村新部会長のもと、青年部会が、ひいては熊本法人会が大きく発展するため、

事業を活性化してまいります。皆さまのいい層のご協力を賜りますようお願い申し

上げます。

　部会長挨拶

公益社団法人熊本法人会　青年部会

　　第3代　部会長　吉村幸高

　平成２８年度公益社団法人熊本法人会

青年部会部会長を仰せつかります吉村幸高でございます。

　はじめに、熊本地震にて被災された方々には心よりお見舞い申しあげます。

　当部会は５０歳までの若き集団であり、「よき経営者をめざすものの団体として

会員相互の積極的な自己啓発を支援し、納税意識の向上と企業経営および社会の

健全な発展に貢献する」この基本理念のもと種々事業を展開しております。

　今年は熊本地震の影響もあり、各会員におきましても多忙にもかかわらず、より

良い事業が出来るよう、各事業の準備に取り組んでいます。主な事業としまして、

租税教室、献血活動、県庁でのライトアップコンサートなどの社会貢献活動や、

税の勉強を取り入れながら、厄入り・厄晴れ例会、家族例会や忘年会、卒業例会等

を計画しています。先輩たちが築き上げてきた青年部会を、更に活気にあふれる

会になりますよう会員一丸となり頑張りますので、どうぞ宜しくお願い致します。

平成28年6月21日　加藤神社：熊本ホテルキャッスル

税務研修会 厄入り厄晴れ祈願


